Suppen

Klare echte Rindsuppe
mit Frittaten
oder Kaspressknédel

Cremesuppe der Saison

Vorspeisen

Tomate Mozzarella
auf Rucola, Oregano, Balsamico & Triiffel Ol

Beef Tartar
mit Eigelb, Rucola, rote Zwiebeln und Brot
Klein
Grof
Salate
BackhendIsalat

mit Kartoffel- & griinem Salat
dazu steirisches Kiirbiskernol

Bunter Blattsalat
mit gebratenen Hendlstreifen & Brot
mit Steakstreifen & Brot

Gemischter Salat klein

4,80
5,60

5,90

10,80

14,80
18,80

16,50

16,90
19,80

3,80



Hauptspeisen

Fussilli (vegetarisch) 11,90
mit Tomaten Pesto

Bauerngrostel (vegetarisch) 12,90
gebratene Kartoffeln, Zwiebeln, Essiggurke & Spiegelei

Tirolergréstel 14,90
gebratene Kartoffeln, Zwiebeln, Essiggurke, Spiegelei & Speck

Gegrilltes Lachsfilet 19,90
mit Zitronenbutter, Petersilienkartoffeln & kleinen Salat

Steirisches Backhendl (ausgel6st) 17,60
mit Kartoffel/Vogerlsalat

Hiihnerschenkel aus dem Ofen 17,90
auf Natursaft mit Gemusereis

Wiener Schnitzel in Butterschmalz 18,90
mit Petersilienkartoffel, Wildpreiselbeeren & kleinen Salat

Cordon bleu in Butterschmalz 19,80
mit Petersilienkartoffeln, Wildpreiselbeeren & kleinen Salat

Rumpsteak (230g) 28,60
mit Whiskysauce, Speckbohnen & Bratkartoffeln



Burger

Chicken Burger
160g Hihnerfilet, Salat, Tomaten,
Rostzwiebeln & Cocktailsauce

Cheese Burger
200g Angus, Mozzarella Kase, Cheddar Kase,
Salat, Tomate & Sauce

Classic Burger/Hamburger
200g Angus, Salat, Tomate, RGstzwiebeln,
Speck, Cheddar Kase & Sauce

Veggieburger
Paddy aus Jack Fruit, Rucola Salat,
Tomate, Zwiebeln & Sauce

Beilagen
Pommes
Bratkartoffel
Pizzabrot / Pizza Knoblauchbrot

Maiskolben

14,80

16,80

15,80

13,80

3,90

4,90

5,90

4,80



Pizza

Margherita vegetarisch 11,90
Kase, Mozzarella, Tomatensauce

Schinken 12,80
Kase, Schinken, Tomatensauce

Salami 13,80
Kase, ital. Salami, Tomatensauce

Diavolo 14,80
Kase, ital. Salami, Pfefferoni,
rote Zwiebeln, Tomatensauce

Tonno 14,80
Kase, Thunfisch, rote Zwiebeln, Knoblauch, Tomatensauce

Hauspizza 14,80
Kase, Speck, Schinken, rote Zwiebeln,
Champignons, Tomatensauce

Hawaii 13,80
Kase, Schinken, Ananas, Mais, Tomatensauce

Vegetarisch /Gemiise 13,80
Mais, schwarze Olive, Champignons, Paprika, Tomaten



Kinder

Pasta mit Tomatensauce
Chicken Nuggets mit Pommes Frittes

Kinder Schnitzel mit Pommes Frittes

Dessert [ Kuchen

Kaiserschmarrn
mit Zwetschgenrdster od. Apfelmouse & Vanilleeis

Marillenknédel
mit Beerenragout

Topfen [ Apfelstrudel
mit Vanille Sauce & Vanilleeis

Eiskarte

Vanille oder Haselnuss im Stanitzl (klein)
Vanille & Haselnuss im Stanitzl (grof3)
Gemischtes Eis

Coup Ddnemark

Heifle Liebe

/7,90

8,90

9,90

9,80

8,50

6,50

1,90
3,60
6,90
7,60

/7,90



